



Váš dopis značky /ze dne
/ 14.03.2017

Naše čj.
SBS 08623/2017/OBÚ-01/1

Vyřizuje / linka
Ing. Vavrouch / 35

V Brně
29.3.2017

Žádost o podání informací dle zák.č. 106/1999 Sb. - pozemky v k.ú. Starý Poddvorov – sdělení

Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského (dále jen „OBÚ v Brně“) obdržel Vaši žádost ve výše uvedené věci, kterou zaevidoval dne 14.3.2017 pod výše uvedeným číslem jednacím. Na základě žádosti Vám sdělujeme:

1. Podle evidence dobývacích prostorů vedené zdejším úřadem, v souladu s ustanovením § 29 odst. 3 horního zákona, jsou v katastrálním území Starý Poddvorov evidovány dobývací prostory, stanovené podle ustanovení § 27 odst. 1 horního zákona (dále jen „DP“). Jedná se o:
 - DP Dolní Bojanovice VI (ev. č. 4 0021), stanovený pro ochranu výhradního ložiska ropy a zemního plynu, jehož evidencí a ochranou je pověřena organizace MND a.s., IČ: 28483006, se sídlem 695 01 Hodonín, Úprkova 807/6.
 - DP Nový Poddvorov (ev. č. 4 0124), stanovený pro ochranu výhradního ložiska ropy a zemního plynu, jehož evidencí a ochranou je pověřena organizace MND a.s., IČ: 28483006, se sídlem 695 01 Hodonín, Úprkova 807/6.
 - DP Starý Poddvorov (ev. č. 4 0125), stanovený pro ochranu výhradního ložiska ropy a zemního plynu, jehož evidencí a ochranou je pověřena organizace MND a.s., IČ: 28483006, se sídlem 695 01 Hodonín, Úprkova 807/6.
 - DP Dolní Bojanovice IV (ev. č. 4 0126), stanovený pro ochranu výhradního ložiska ropy a zemního plynu, jehož evidencí a ochranou je pověřena organizace MND a.s., IČ: 28483006, se sídlem 695 01 Hodonín, Úprkova 807/6.

Pozemky p.č. [redacted] v k.ú. Starý Poddvorov jsou pravděpodobně situovány v dobývacím prostoru, stanoveném podle ustanovení § 27 odst. 1 horního zákona (dále také jen „DP“), a to DP Dolní Bojanovice VI (ev. č. 4 0021), stanoveného pro ochranu výhradního ložiska ropy a zemního plynu, jehož evidencí a ochranou je pověřena organizace MND a.s., IČ: 28483006, se sídlem 695 01 Hodonín, Úprkova 807/6. Obvodní báňské úřady vedou evidenci dobývacích prostorů podle katastrálních území, nikoli podle parcelních čísel pozemků, které jsou dotčeny ve stanoveném dobývacím prostoru. Pro upřesnění hranic výše uvedeného DP je nutno kontaktovat příslušnou organizaci, která vede podle ustanovení § 39 odst. 1 horního zákona, důlně měrickou dokumentaci a pro kterou je DP stanoven.

Tato organizace by Vám mohla dát odpověď na otázky týkající se naleziště ropy a zemního plynu na Vašem pozemku, který se nachází v DP (hloubka, množství suroviny).

2. O informaci, zda se na Vašem pozemku (případně jeho okolí) vyskytují i jiná výhradní ložiska, kontaktujte prosím Českou geologickou službu, která je pověřena Ministerstvem životního prostředí zajišťovat povinnosti dané organizaci dle ustanovení § 10 odst. 1 a) až c) a g) horního zákona.

3. Na OBÚ v Brně nepodal žádný právní subjekt žádost týkající se potenciálního využití nerostných surovin či přírodních zdrojů definovaných ve Vašem dotazu v bodech 1) a 2).

S pozdravem

„Zdař Bůh“

Ing. Jan Brothánek
předseda
Obvodního báňského úřadu
pro území krajů Jihomoravského a Zlínského